江苏帝奥微电子股份有限公司   上市公告书

25

4、股权激励对公司经营状况、财务状况、控制权变化等方面的影响及上市

后的行权安排

（1）股权激励对经营状况的影响

本次股权激励的实施使得公司员工可以分享公司发展经营成果，充分调动

公司员工的工作积极性，增强员工归属感和凝聚力，提高人员稳定性。此外，

实施员工持股计划可以完善公司治理结构，健全公司对员工的激励及约束机制，

兼顾公司长期发展和短期利益，更灵活地吸引和留住各种人才，更好地促进公

司的长期发展和价值增长。

（2）股权激励对财务状况的影响

报告期内，公司将员工持股平台增资入股价格与公允价值存在的差异按股

份支付进行了会计处理。公允价值确认依据为：与持股平台同次增资的第三方

转让价格或所处行业的估值水平，因此公允价值确认具备合理性和公允性。

不考虑股权激励计划对公司经营的正面影响，股权激励计划产生的股份支

付费用对公司的净利润有一定程度影响，但不影响公司经营现金流。

公司报告期内股份支付相关会计处理为：将授予日至合理估计上市后三年

（2025 年 7 月）作为可行权条件中的服务期，在服务期内分期确认股份支付费

用并计入管理费用，同时计入资本公积，符合《企业会计准则第 11 号--股份支

付》的相关规定。

（3）股权激励对公司控制权的影响

股权激励实施完毕前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，股权激

励不影响公司控制权。

（4）上市后的行权安排

截至本上市公告书签署日，股权激励计划已实施完毕，不存在未授予或未

行权的情况，不涉及上市后的行权安排。

五、本次公开发行申报前实施的员工持股计划及相关安排

截至本上市公告书签署日，发行人在本次发行申报前共设立了四个员工持

江苏帝奥微电子股份有限公司   上市公告书

26

股平台：南通圣乐、南通圣喜、上海芯溪和上海芯乐，本次发行完成后，上述

4 个合伙企业分别持有公司 0.79%、0.40%、1.31%、0.67%的股权。具体内容详

见本节之“四、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划及相关安

排”之“（二）发行人本次公司发行申报前已经实施的员工持股计划”。

六、本次发行前后的股本结构变动情况

序

号

股东名称/

姓名

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、限售流通股

1 鞠建宏 48,351,992  25.56% 48,351,992  19.17%
自上市之日起

锁定 36 个月

2 上海沃燕 17,000,000  8.99% 17,000,000  6.74%
自上市之日起

锁定 12 个月

3 江苏润友 15,000,000  7.93% 15,000,000  5.95%
自上市之日起

锁定 12 个月

4
小米长江产

业
14,193,818  7.50% 14,193,818  5.63%

自上市之日起

锁定 12 个月

5 国泰发展 13,606,667  7.19% 13,606,667  5.40%
自上市之日起

锁定 12 个月

6 兆杰投资 11,609,624  6.14% 11,609,624  4.60%
自上市之日起

锁定 12 个月

7 OPPO 广东 8,190,000  4.33% 8,190,000  3.25%
自上市之日起

锁定 12 个月

8 安泰房地产 8,000,000  4.23% 8,000,000 3.17%

300 万股自上

市之日起锁定

36 个月；500

万股自上市之

日起锁定 12 个

月

9 顾宁钟 6,737,360  3.56% 6,737,360  2.67%
自上市之日起

锁定 12 个月

10 高  峰 6,289,420  3.33% 6,289,420  2.49%
自上市之日起

锁定 12 个月

11 上海洪鑫源 5,485,555  2.90% 5,485,555  2.18%
自上市之日起

锁定 12 个月

12 钱永革 4,799,996  2.54% 4,799,996  1.90%
自上市之日起

锁定 12 个月

13 郑  慧 4,601,608  2.43% 4,601,608  1.82%
自上市之日起

锁定 36 个月

14 上海芯溪 3,300,000  1.74% 3,300,000  1.31%
自上市之日起

锁定 36 个月

15 苏州沃洁 3,000,000  1.59% 3,000,000  1.19%
自上市之日起

锁定 12 个月

16 金浦智能 2,968,727  1.57% 2,968,727  1.18% 自上市之日起

江苏帝奥微电子股份有限公司   上市公告书

27

序

号

股东名称/

姓名

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

锁定 12 个月

17 澜起投资 2,760,000  1.46% 2,760,000  1.09%
自上市之日起

锁定 12 个月

18 南通圣乐 2,000,000  1.06% 2,000,000  0.79%
自上市之日起

锁定 36 个月

19 王雯均 2,000,000  1.06% 2,000,000  0.79%
自上市之日起

锁定 12 个月

20 上海芯乐 1,700,000  0.90% 1,700,000  0.67%
自上市之日起

锁定 36 个月

21 朱建军 1,557,111  0.82% 1,557,111  0.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

22 朱  戎 1,540,667  0.81% 1,540,667  0.61%
自上市之日起

锁定 12 个月

23 平潭荣巽 1,484,364  0.78% 1,484,364  0.59%
自上市之日起

锁定 12 个月

24 元禾璞华 1,380,000  0.73% 1,380,000  0.55%
自上市之日起

锁定 12 个月

25 南通圣喜 1,000,000  0.53% 1,000,000  0.40%
自上市之日起

锁定 36 个月

26 国科京东方 593,091  0.31% 593,091  0.24%
自上市之日起

锁定 12 个月

27

中信建投投

资（保

荐机构跟

投）

- - 1,891,500 0.75%
自上市之日起

锁定 24 个月

28

高管核心员

工资

管计划

- - 1,567,928 0.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

29
部分网下限

售股份
- - 2,653,732 1.05%

自上市之日起

锁定 6 个月

二、无限售流通股

30
无限售条

件流通股
- - 56,936,840 22.58% 无限售期

合计 189,150,000   100.00% 252,200,000 100.00% -

七、本次发行后公司前十名股东持股情况

序号 股东名称/姓名
本次发行后

限售期
持股数量（股） 持股比例

1 鞠建宏 48,351,992  19.17% 自上市之日起锁定 36 个月

2 上海沃燕 17,000,000  6.74% 自上市之日起锁定 12 个月

3 江苏润友 15,000,000  5.95% 自上市之日起锁定 12 个月

江苏帝奥微电子股份有限公司   上市公告书

28

序号 股东名称/姓名
本次发行后

限售期
持股数量（股） 持股比例

4 小米长江产业 14,193,818  5.63% 自上市之日起锁定 12 个月

5 国泰发展 13,606,667  5.40% 自上市之日起锁定 12 个月

6 兆杰投资 11,609,624  4.60% 自上市之日起锁定 12 个月

7 OPPO 广东 8,190,000  3.25% 自上市之日起锁定 12 个月

8 安泰房地产 8,000,000 3.17%

300 万股自上市之日起锁定

36 个月；500 万股自上市之

日起锁定 12 个月

9 顾宁钟 6,737,360  2.67% 自上市之日起锁定 12 个月